



Til lovforslag nr. L 162

Folketinget 2016-17

OMTRYK
(Ændring i afgivelsesdato)

Tilføjelse til betænkning afgivet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 11. maj 2017

Tilføjelse til betænkning

over

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven

(Ophævelse af 26-årsreglen i ægtefællesammenføringsager)

[af udlændinge- og integrationsministeren (Inger Støjberg)]

1. Ændringsforslag

Der er i udvalgets betænkning af 25. april 2017 stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget af Enhedslistens, Alternativets og Radikale Venstres medlemmer af udvalget.

2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 22. marts 2017 og var til 1. behandling den 29. marts 2017. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlændinge- og Integrationsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 25. april 2017. Lovforslaget var til 2. behandling den 2. maj 2017, hvorunder behandlingen blev afbrudt og lovforslaget henvist til fornyet behandling i Udlændinge- og Integrationsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 4 møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har efter afgivelse af betænkning modtaget skriftlige henvendelser fra Institut for Menneskerettigheder og Indvanderrådgivningen.

Udlændinge- og integrationsministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Deputationer

Endvidere har Institut for Menneskerettigheder, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Samrådspørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til udlændinge- og integrationsministeren til mundtlig besvarelse, som denne har besvaret i et samråd med udvalget den 9. maj 2017.

Spørgsmål

Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet 8 spørgsmål til udlændinge- og integrationsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

3. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V, LA og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (EL, ALT, RV og SF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag. Mindretallet vil stemme imod lovforslaget ved 3. behandling, hvis ændringsforslaget ikke vedtages.

Et *andet mindretal* i udvalget (DF) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme imod det stillede ændringsforslag.

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tilføjelsen til betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tilføjelsen til betænkningen.

Martin Henriksen (DF) fmd. Peter Skaarup (DF) Christian Langballe (DF) Marie Krarup (DF) Peter Kofod Poulsen (DF)

Morten Marinus (DF) Marcus Knuth (V) Britt Bager (V) Preben Bang Henriksen (V) Jakob Engel-Schmidt (V)

Erling Bonnesen (V) Jan E. Jørgensen (V) Laura Lindahl (LA) Villum Christensen (LA) Naser Khader (KF)

Dan Jørgensen (S) Kaare Dybvad (S) Jan Johansen (S) Karen J. Klint (S) Astrid Krag (S) nfm. Mattias Tesfaye (S)

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Rune Lund (EL) Roger Matthisen (ALT) Josephine Fock (ALT) Lotte Rod (RV)

Sofie Carsten Nielsen (RV) Jacob Mark (SF) Holger K. Nielsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Bilag 1**Oversigt over bilag omdelt efter afgivelse af betænkning**

Bilagsnr.	Titel
8	Betænkning afgivet 25/4-17
9	Henvendelse af 1/5-17 fra Institut for Menneskerettigheder
10	Henvendelse af 3/5-17 fra Indvanderrådgivningen
11	1. udkast til tilføjelse til betænkning
12	Powerpointpræsentation fra mødet med Institut for Menneskerettigheder

Oversigt over spørgsmål og svar stillet efter afgivelse af betænkning

Spm.nr.	Titel
11	Spm. om ministerens kommentar til henvendelse af 1/5-17 fra Institut for Menneskerettigheder, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. tilbagetaget. Stillet som samrådsspm. A
13	Spm. om kommentar til henvendelse af 3/5-17 fra Indvanderrådgivningen, og ministerens svar herpå
14	Spm. om, hvilke ekstra krav tilknytningskravet stiller til danske statsborgere, der har fået tildelt statsborgerskab m.v., til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
15	Spm. om, hvilke krav en person, der ikke oprindelig var dansk statsborger, skulle leve op til for at kunne få sin ægtefælle til Danmark, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
16	Spm. om, hvor stor en del af de sager, der afgøres med henvisning til tilknytningskravet, ville blive afvist med henvisning til de andre krav for familiesammenføring m.v., til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
17	Spm., om ministeren vil redegøre for den praksis, som andre EU-lande anvender i forhold til familiesammenføring og tilknytning, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
18	Spm. om ministeren vil oversende sit talepapir fra samrådet d. 9/5-17 om L 162 (26-årsreglen), til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
19	Spm. om kommentar til Institut for Menneskerettigheders præsentation fra mødet den 9/5-17, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål stillet efter afgivelse af betænkning

Samrådspm.nr.	Titel
A	Spm. om, hvorvidt en ordning, hvor alle danske statsborgere er fritaget for tilknytningskravet, vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser m.v., til udlændinge- og integrationsministeren